

**Sprawozdanie  
Starosty Choszczeńskiego  
z działalności  
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  
w 2013 roku**



**II miejsce - Anna KANTOROWSKA  
Szkoła Podstawowa w Zieleniewie,  
Gmina Bierzwnik**

**Choszczno, styczeń 2014 r.**

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ szereg zadań publicznych, a jednym z nich jest podejmowanie wszelkich możliwych działań celem zapewnienia mieszkańcom powiatu bezpieczeństwa i porządku. Wywiązanie się z tego obowiązku możliwe jest jedynie przy pełnym zaangażowaniu wszystkich powiatowych służb, inspekcji, straży oraz wyspecjalizowanych komórek administracji samorządowej w powiecie. Jednym z głównych narzędzi do realizacji tego zadania jest Komisja Bezpieczeństwa i Porządku.

Zgodnie z art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2013.

Do zadań Komisji należy m.in.:

- 1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,
- 2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także innych jednostek wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- 4) opiniowanie projektu budżetu powiatu oraz innych projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w zakresie przypisanym Komisji.

W okresie sprawozdawczym Komisja pracowała w następującym składzie:

Lesław ŚLIŻEWSKI	- Starosta Choszczeński - Przewodniczący Komisji
Ryszard CHRUŚCIEL	- Radny – delegowany przez Radę Powiatu
Bogumił GIBERT	- Radny – delegowany przez Radę Powiatu
Dariusz UFNOWSKI	- Z-ca Komendanta Powiatowej Policji w Choszczynie
Bogdan MARCINIAK	- Kierownik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Choszczynie
<b>Elżbieta JAMROŻY</b>	- osoba powołana przez Starostę – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
Marek POPŁAWSKI	- osoba powołana przez Starostę – Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej

- Piotr JARZYNA - osoba powołana przez Starostę – Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Ochrony Ludności i Zdrowia
- Barbara ALOKSA - prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego

Realizując swoje ustawowe kompetencje Komisja odbyła posiedzenie w dniu 18 grudnia 2013 r. Podczas wspólnego posiedzenia Komisji oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (PZZK) omówione zostały zagadnienia dotyczące zaleceń Wojewody Zachodniopomorskiego na temat minimalizacji skutków ekstremów pogodowych w okresie zimy. Przedmiotem posiedzenia były też sprawy związane z działalnością podmiotów odpowiedzialnych za szeroko rozumiane bezpieczeństwo;

- omówiono istotę całodobowego numeru infolinii 800 170 010 i telefonu mobilnego 696 031 168,

- zapoznano się z Rozporządzeniem porządkowym Nr 1/2013 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie ograniczenia używania wyrobów pirotechnicznych na terenie województwa zachodniopomorskiego, w okresie świąteczno – noworocznym,

- przyjęto Informację Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2013 / 2014 oraz harmonogramu i zakresu zwalczania śliskości zimowej na terenie działania PZD Choszczno,

- potwierdzono gotowość prowadzenia kontroli obiektów wielkopowierzchniowych pod kątem stałego ich odśnieżania przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego,

- przyjęto informację o stanie przygotowania Komendy Powiatowej Policji do zadań będących następstwem trudnych warunków zimowych,

- przedstawiono tematykę bezpiecznego wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży pn. „Bezpieczne Ferie Zimowe 2014”, które w województwie zachodniopomorskim wyznaczone zostały na okres od 17.02. - 02.03.2014 r.

Wiele uwagi poświęcono problemom komunikacji pomiędzy powiatowymi służbami ratowniczymi jakie ujawniły się podczas grudniowego orkanu Xawery.

W dyskusji zwrócono uwagę na niedoskonałość działanie numeru alarmowego 112 oraz numeru pogotowia energetycznego – 991.

W następstwie powyższego zdecydowano o uruchomieniu w 2014 r. zintegrowanego kanału radiowego „RATUNEK” nadzorowanego przez Starostę Choszczeńskiego.

Członkowie Komisji przyjęli informację o planowanych w czerwcu 2014 r. ćwiczeniach powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie zarządzania kryzysowego oraz bezpieczeństwa ludności w dniach 7 – 8 czerwca 2014 r. Ponadto członkowie Komisji oraz PZZK na posiedzeniu przyjęli informacje dotyczące:

- budowy nowej siedziby komendy powiatowej policji,
- modernizacji komendy powiatowej straży pożarnej,
- treningu syren alarmowych RENEGADE – KAPER w dniach 01.08.2013 r. i 23.10.2013 r.,
- wyników konkursu plastycznego KG PSP,
- raportowania dobowego i doraźnego z zaistniałych zdarzeń za pomocą programu komputerowego CAR.

Należy podkreślić, że wiele z powyższych zadań wynika z uchwalonego w dniu 21 lutego 2013 r. przez Radę Powiatu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2013 – 2016”.

W roku 2013 tradycyjnie wiele uwagi zwrócono na bezpieczeństwo osób wypoczywających w naszym powiecie, szczególnie w okresie letnim. Akcje „Bezpieczne ferie zimowe” oraz „Bezpieczne wakacje” skierowane są, obok administracji samorządowej, głównie do powiatowych służb i straży. Z dokonywanej systematycznie oceny wynika, że nie dochodzi w powiecie choszczeńskim do sytuacji szczególnego zagrożenia bezpieczeństwa osób lub naruszenia porządku publicznego. W tym zakresie powiat choszczeński od lat należy do najbezpieczniejszych w województwie zachodniopomorskim.

Na uwagę zasługuje także udział powiatu choszczeńskiego w organizowanym przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej konkursie plastycznym. Corocznie wśród tysięcy uczestników konkursu znajdują się prace dzieci i młodzieży placówek oświatowych i oświatowo-wychowawczych z naszego powiatu. W wyniku powiatowych i wojewódzkich eliminacji już po raz drugi na szczeblu centralnym nagrodę odbierał przedstawiciel naszego powiatu. W 2013 r. nagrodę Komendanta Głównego PSP otrzymała uczennica SP w Zieleniewie Anna Kantorowska ( patrz

strona tytułowa). Specjalne gratulacje laureatce oraz nauczycielom przekazał Starosta Choszczeński.

Na zaproszenie Przewodniczącego Komisji oraz Komendanta Powiatowego PSP w dniach 18 i 19 października 2013 r. przebywała delegacja ratowników Deutsches Rotes Kreuz (DRK) z Niemiec w ramach kontynuowanej od 2007 r. współpracy powiatu choszczeńskiego z odpowiednikami służb niemieckich. Owocem wspólnych ustaleń będzie zorganizowanie w dniach 7 i 8 czerwca 2014 r. w Choszcźnie ćwiczeń ratowniczych oraz pokazu umiejętności polskich i niemieckich ratowników.

W celu szerszego i skuteczniejszego informowania o potencjalnych zagrożeniach i naruszeniach porządku publicznego Starostwo Powiatowe od miesiąca listopada 2013 r. przystąpiło do programu w ramach tzw. Centralnej Aplikacji Raportującej (CAR). Informacje pozyskiwane w ramach CAR są przekazywane do odpowiednich stanowisk administracji gminnej oraz mogą być transferowane do struktur wojewódzkich. Powyższe rozwiązanie stanowi rozwinięcie internetowego systemu przekazywania informacji dotyczących głównie zagrożeń pogodowych.

W związku z brakiem szczególnych zagrożeń na terenie powiatu choszczeńskiego, wykraczających poza zwykły zakres reagowania powiatowych służb, inspekcji i straży, działanie Komisji Bezpieczeństwa w roku 2013 ograniczało się do dokonywania przeglądu struktur odpowiedzialnych za bezpieczeństwo obywateli i utrzymania porządku publicznego.

Należy stwierdzić, że wszystkie jednostki powołane dla utrzymania porządku i bezpieczeństwa, pomimo rozlicznych trudności i problemów, bardzo dobrze realizowały swoje zadania.